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17  Virgas skolas senlietu krātuve glabā 
daudz vēstures liecību par baronu lai-
kiem (atrasts pat Virgas barona spieķis!). 
Bagātīga senlietu kolekcija stāsta par 
akmens laikmeta izrakumiem Rūķīšu un 
Zīvertu senkapos. Īpašs lepnums krātuvē 
ir Virgas tautastērps un Virgas ciema vēs-
tures materiāli. Krātuvē glabājas pēdējos 
gados novadpētnieku savākti un apkopo-
ti 1941. un 1949. gadā uz Sibīriju izsūtīto 
virdzenieku likteņstāsti.
Adrese: “Gaismas”, Virga,  
Virgas pagasts
Apmeklējumu pieteikt iepriekš  
pa tālruni 28271340!

18  Virgas muižas parks – ap Virgas mui-
žu izveidojies parks, kurā daudzu gadu 
garumā veikti retu, interesantu koku un 
krūmu stādījumi. Tas kalpo par labu ak-
tīvās atpūtas vietu, jo parka teritorijā ir 
labiekārtots skolas sporta laukums.

19  Baronu Noldes kapu ansamblis – 
barona Noldes piemiņu glabā barona un 
viņa kundzes atdusas vieta ar uzraks-
tiem un īpaši izveidota piemiņas vieta 
muižas parkā.

20 Virgas dzirnavu mūris – Virgas dzir-
navas jau ilgāku laiku kļuvušas par Virgas 
simbolu, jo atrodas augstākā Virgas kal-
na galā. Agrāk tās bijušas holandiešu tipa 
vējdzirnavas, kurās ļaudis maluši miltus. 
Dzirnavas pirmo reizi minētas 1892. gadā, 
bet pēdējo reizi darbojušās 1937. gadā.

21  Virgas klēts – Virgas tradīciju nams – 
ēkā barons glabājis graudus un skābējis 
kāpostus. 1983. gadā klēts tika pārbūvē-
ta par tradīciju namu, kas Virgas iedzī-
votājiem kalpo par kultūras iestādi, kurā 
rīko kultūras pasākumus, svin godus un 
tradīcijas.
Adrese: “Tradīciju nams”,  
Virga, Virgas pagasts
Pieteikties pa tālruni 28708860!

22 Piemiņas zīme “Kārļa XII zābaks” 
atgādina, ka Virgā Ziemeļu kara laikā 
1701.  gada ziemā karaļa Kārļa Xll vadī-
bā bija zviedru karaspēka nometne. Pēc 
nostāstiem, zviedru karalis zābaku cīņas 
karstumā pazaudējis Spilves kaujā pie Rī-
gas, bet Virgā tas izmantots kā simbols, 
kas atgādina tā laika notikumus.

23 Virgas represēto piemiņas akmens  
atrodas Liepājas–Priekules–Paplakas– 
Bunkas ceļa krustojumā, bijušā Lubu kro-
ga mājas vietā. 1941. un 1949. gadā šeit 
notika izsūtīšanas uz Sibīriju. No Virgas 
pagasta vien 1941. gadā tika izsūtīti 22, 
bet 1949. gadā – 164 pagasta iedzīvotāji. 
1993. gadā tika atklāts piemiņas akmens 
ar uzrakstu: “Tai sāpei neizsāpēt, tām 
asarām nenožūt...” Akmens kalpo par 
ļaužu kopā sanākšanas vietu ik gadus 
25. martā un 14. jūnijā.

17  The repository of artifacts of virga school –  
it is holding a large amount of historical evidence 
from baron times (even the cane of Virga baron 
can be found there). The rich collection of arti-
facts tells about the excavations of the stone-
age in the ancient burial site of Rūķīši and Zīverti. 
The repository takes a special pride in the Virga 
national costume and Virga village history mate-
rials. The repository holds the life stories of Virga 
people deported to Siberia in 1941 and 1949, 
which have been collected during the last years 
by historians.
Address: “Gaismas”, Virga, Virga parish
For visits please book in advance,  
phone +371 28271340!

18  Virga manor park – around Virga manor a 
park has been created in which over many years 
several rare and interesting trees and bushes 
have been planted. It is a good resting place, in 
the territory of the park the school’s sports field 
is situated.

19  The cemetery ensemble of Nolde barons – 
in the memory of Nolde baron and his mistress 
their resting place is being kept with writings and 
a specially created commemorative site in the 
manor park.

20 Virga mill wall – Virga mill has been a sym-
bol of Virga for a longer period as it is situat-
ed on the top of the highest Virga hill. Earlier 
it had been a Holland type windmill in which 
people ground flour. For the first time the mill 
was mentioned in 1892, but the last time it was 
working was 1937.

21  Virga barn – Virga tradition house – in this 
building the baron was keeping grains and pick-
ling cabbage. In 1983, the barn was rebuilt as a 
tradition house, which is now a cultural institu-
tion for the people of Virga, and cultural events 
are being held there, as well as festivals and tra-
ditions are celebrated.
Address: “Tradīciju nams”, Virga, Virga parish
For visits please book in advance,  
phone +371 28708860!

22 Commemoratory plate “The boot of 
Charles XII” reminds that during the Northern 
War in Virga in the winter of 1701, the camp of 
the Swedish army was under the leadership of 
Charles Xll. According to the stories, during the 
heat of the battle the Swedish king lost his boot 
in the Spilve battle near Riga, but in Virga it had 
been used as a symbol, which reminds about 
the events from that time.

23 The commemorative stone of the re-
pressed people of Virga – it is situated at the 
crossroads of Liepāja–Priekule–Paplaka–Bunka 
roads, in the place of the former Lubu pub. In 
1941 and 1949, the deportation to Siberia hap-
pened here. In 1941, from Virga parish 22 peo-
ple were deported, but in 1949 – 164 people. In 
1993, the commemorative stone was unveiled 
with a piece of writing: “This wound will always 
hurt, these tears will never dry...” The stone is 
a place of gatherings every year on the 25th of 
March and the 14th of June.
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24 Purmsātu muižas pils vārds pirmo 
reizi ir minēts 1357. gadā, kad Rummelu 
dzimta saņem muižu lēnī un pārvalda to 
456 gadus. Saglabājies muižas parks un 
dažas muižas ēkas. No 1961. gada ēkās 
saimnieko Purmsātu speciālā internātpa-
matskola, kurā mācās bērni ar īpašām 
vajadzībām. Ceļā uz muižu Jūs sagaidīs 
kastaņu, ozolu un liepu gatve, kas vēl šo-
dien apliecina muižas varenību, un skatu 
priecēs muižas parks ar retām koku su-
gām, kā arī muižas dīķis, kas 2009. gadā 
piedzīvojis atjaunošanas darbus.

25 Purmsātu skolas senlietu krātuve – 
vēstures materiāli atklāj Purmsātu ciema 
vēstures lappuses, speciālās izglītības 
apguvi gadu gaitā bērniem ar īpašām va-
jadzībām Purmsātu speciālajā internātpa-
matskolā. Ekspozīcija veltīta bijušā Purm-
sātu pagasta un kolhoza “Pionieris” pastā-
vēšanas vēsturei. Materiālus vāc un aktīvi 
darbojas skolas novadpētnieku pulciņš.
Adrese: “Purmsātu muiža”,  
Purmsāti, Virgas pagasts
Tālr. 63454904, 29353408
purmsatuskola@inbox.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

Kalētu pagasts
Pagastā divi ciemi – 
Kalēti un Ozoli.

26 Kalētu muižas pils – Kalētos no 
16.  gs. vidus valdīja barons Nolde, kas 
atmiņā palicis kā viens no aktīvākajiem 
baroniem mūsu pusē. Brūzis, rija, muiž-
kunga ērberģis, klēts un pils ir tie objekti, 
kuru ēkas un to fragmenti ir saglabāju-
šies līdz mūsu dienām. Kalētu muižas 
pils būvēta 1876.  gadā. Mūsdienās pilī 
darbojas Kalētu pamatskola, bet ēkas 
kreisajā spārnā radoši strādā Mūzikas un 
mākslas skola.

27 Liepu gatve un muižas parks – ap pili 
stādīti koki, kas sasnieguši ievērojamus 
apmērus un vecumu. Parks ir kalētnieku 
darba un atpūtas vieta, kas izvietojusies 
ciema centrā, blakus pagasta iestādēm.

28 Meža parks “Priediens” – meža parks 
blakus Kalētiem, kas bagāts ar dažādu 
sugu priedēm, ozoliem, dižskābaržiem. 
Parku caurvij dabas takas, kuru galvenā 
satikšanās vieta ir “Dabas klase”. Dabas 
objekti “Astoņas māsiņas”, “Dižpriede”, 
“Dižskābardis” ir skaistākās “Priediena” 
pieturas vietas. Šī ir brīnišķīga pastaigu 
un atpūtas vieta ģimenēm ar bērniem.

29 Ķeizarakmens meža parkā “Priediens” 
izceļas ar to, ka vēsta par kādu vēstures 
notikumu Kalētos. 19. gs. beigās pie baro-
na Noldes viesojies krievu cars Romānovs 
un Noldes briežu dārzā medībās nošāvis 
irsi – tā tajos laikos saukuši briedi.

The name of 24 Purmsāti manor castle was 
mentioned for the first time in 1357, when Rummel 
family received the manor in fiefdom and man-
aged it for 456 years. The manor park and several 
manor buildings have remained. Since 1961, the 
buildings have been managed by Purmsāti Spe-
cial Elementary Boarding School for children with 
special needs. On the way to the manor you will 
go through the alley of chestnuts, oak-trees and 
lime-trees, which even nowadays confirms the 
mightiness of the manor and the landscape will re-
gale your eyes with the manor park with rare trees 
and the manor pond which was renewed in 2009.

25 The repository of artifacts in Purmsāti 
school – the history materials display the history 
pages of Purmsāti village, the special education 
provided through the years for the children with 
special needs in the Purmsāti special elementa-
ry boarding-school. A wide exposition has been 
dedicated to the history of the former Purmsāti 
parish and the collective farm “Pionieris”. The 
materials are being collected by the school club 
of new historians.
Address: Purmsāti manor, Purmsāti, Virga parish
Phone +371 63454904, 29353408
purmsatuskola@inbox.lv
For visits please book in advance!

Kalēti parish
There are two villages in the parish –
Kalēti and Ozoli.

26 Kalēti manor castle – from the middle of 
the 16th century Kalēti was governed by baron 
Nolde, who has remained in memories as one of 
the most active barons in our region. A brewery, 
threshing barn, estate manager’s house, barn 
and castle are the objects whose buildings and 
fragments have remained up to now. Kalēti man-
or castle was built in 1876. Nowadays the Kalēti 
Elementary School is situated in the castle, but 
in the left wing of the building the Music and Art 
School works creatively.

27 Lime-tree alley and manor park – around 
the castle trees have been planted which have 
reached noticeable sizes and age. The park is 
the working and resting place of the Kalēti peo-
ple, and it is situated in the centre of the village, 
next to the parish institutions.

28 Forest park “Priediens” – the forest park 
next to Kalēti, which is rich in different type of 
pine-trees, oak-trees and beeches. There are 
several nature trails in the park, the meeting 
point of which is the “Nature class”. The na-
ture objects “Eight sisters”, “The great pine-
tree”, and “Beech” are the most beautiful stops 
in “Priediens” park. This is a wonderful resting 
and hiking place for families with children.

29 Ķeizarakmens (Kaiser stone) in the “Prie
diens” forest park is known for its historical story 
about an event in Kalēti. At the end of 19th centu-
ry, baron Nolde was visited by the Russian tsar 
Romanov himself, and during a hunt in the Nolde 
deer garden he shot an elk.
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30 Zaļumplacis – pagastā pazīstams kā 
kopējas Jāņu svinēšanas vieta. Parka 
rota ir dažādi kokgriezumi, kas tapuši 
kāda koktēlnieku plenēra laikā Kalētos 
mākslinieka Ģirta Burvja vadībā. Tēlnieku 
darbi “Mātes klēpis”, “Papardes zieds”, 
“Fazāns”, līgotāji “Jānis” un “Līga” priecē 
parka apmeklētājus.

31  “Mazā skola” un bērnu rotaļu lau-
kums – pirmsskolas izglītības iestāde, kur 
mācās paši mazākie kalētnieki. Rotaļu lau-
kums ir brīnišķīga brīvā laika pavadīšanas 
vieta bērniem un jauniešiem. Izveidots ar 
ES projekta atbalstu 2010. gada nogalē.

32 Kalētu pagasta senlietu krātuve – 
Kalētu pagasta pārvaldes mājas 2. stā-
vā. Tajā atrodami materiāli par Kalētu 
muižas un 1876. gadā dibinātās Kalētu 
skolas vēsturi, Kalētu un Ozolu ciemu 
un pagasta kultūras tradīcijām. Tiek vāk-
tas un eksponētas vācu un krievu laika 
senlietas, kā arī bijušās kopsaimniecī- 
bas – sovhoza “Druva” fotogrāfijas un 
dokumentācija.
Adrese: Liepu aleja 6, Kalēti, Kalētu pagasts
Apmeklējumu pieteikt iepriekš  
pa tālruni 26490240!

33 Krūtes (saukts arī Upes vai Kalētu) 
pilskalns – izvietojies 7  km no ciema 
centra Bārtas virzienā, Vārtājas un Bārtas 
upes satekā. Tā uzbērums pēc nostās-
tiem jau sen saista ļaužu uzmanību tādēļ, 
ka zem tā glabājoties daudz mucu zelta, 
taču līdzšinējie kuršu pilskalna izrakumi 
liecina tikai par pelnu paliekām. Nāras 
kokgriezums pilskalna pakājē liecina, ka 
senos laikos arī upes bija kuģojamas un 
Kalētos nāru netrūka...

Gramzdas pagasts
Pagastā divi ciemi – 
Gramzda un Aizvīķi.

34 Smaižu baznīcas tornis – 1929. gadā 
celt sākta un 1939. gadā pabeigta brāļu 
draudzes baznīca, kas uzcelta par drau-
dzes aktīvistu līdzekļiem. Draudzē pirms 
Otrā pasaules kara bija vairāk nekā 400 
locekļu. Baznīca darbojās līdz 1952. ga-
dam. Dāmas ciema lauku ainavā lieliski 
iederas saglabājies baznīcas tornis un 
mūris. Šobrīd miera pilna, harmoniska 
atpūtas vieta.

35 Aizvīķu baptistu baznīca – celta 
1936.  gadā, kad Aizvīķu draudze nopir-
ka zemes gabalu no aizvīķnieku Strēļu 
ģimenes. Gramzdā baptistu draudze di-
bināta 1888.  gadā, tagadējā baznīca ir 
trešā draudzes mājvieta. Izcilo altārglez-
nu “Kristus aptur vētru jūrā” gleznojis 
mākslinieks O. Cintiņš. 
Apmeklējumu pieteikt iepriekš  
pa tālruni 26609076!

30 Park “Zaļumplacis” – in the parish it is known 
as the gathering place for the midsummer festiv-
ities. The jewels of the park are different wood-
carvings, which have been created during some 
woodcarving plein-air in Kalēti under the guid-
ance of the artist Ģirts Burvis. The visitors can 
enjoy the woodcarvers’ works “Mother’s lap”, 
“Fern flower”, “Pheasant”, the midsummer cel-
ebrators “Jānis” and “Līga”.

31  “The little school” and children play-
ground – a pre-school educational institution for 
the smallest Kalēti children. The playground is a 
wonderful resting place for children and youth. 
It has been created with the support from EU at 
the end of 2010.

32 The repository of artifacts in Kalēti parish – 
in the 2nd floor of Kalēti parish municipality build-
ing. Here you will be able to find materials about 
the history of Kalēti manor and Kalēti School 
which was founded in 1876, as well as about the 
cultural traditions of Kalēti and Ozoli villages and 
parishes. The artifacts from German and Rus-
sian times, as well as photos and documentation 
from the former collective farm “Druva” are still 
being collected and exhibited.
Address: Liepu aleja 6, Kalēti, Kalēti parish
For visits please book in advance,  
phone +371 26490240!

33 Krūtes hillfort (also call it Upes or Kalēti 
hillfort), 7 km from the centre of the village to-
wards Bārta, at the junction of Vārtāja and Bārta 
rivers. According to the stories the river’s bank 
gets people attention because it has been said 
that many barrels of gold are being stored un-
derneath it, though the former excavations of 
the Couronian hillfort only show remains of ash. 
The woodcarving of a mermaid at the foot of the 
hillfort proves that in olden days rivers were also 
navigable and that Kalēti didn’t lack mermaids...

Gramzda parish
There are two villages in the  
parish – Gramzda and Aizvīķi.

34 Smaiži Church tower – building of the 
brother’s parish church started in 1929 and 
finished in 1939, it was built for the purpos-
es of the parish activists. Before the Sec-
ond World War the parish had more than 
400 members. The church was working 
until the year 1952. The church tower 
and wall fits beautifully with the Dāma 
village countryside landscape. Today it is a 
peaceful, harmonious resting place.

35 Aizvīķi Baptist Church – built in 1936, when 
the Aizvīķi parish bought a piece of land from the 
Strēļi family of the Aizvīķi people. The Gramzda 
Baptist parish was founded in 1888, the present 
church is the third homeplace of the parish. The 
outstanding altar painting “Christ stops a storm 
in the sea” is painted by the artist O. Cintiņš.
For visits please book in advance,  
phone +371 26609076!

Priekules 
novads

Igaunija

Latvija

Lietuva

Priekule

Krote

Virga

Tadaiķi

Purmsāti

Ozoli Aizvīķi

Gramzda

Kalēti

Bunka

Paplaka
PRIEKULE

Krote

Tadaiķi

Bunka
Virga

Purmsāti

Paplaka

Ozoli

Kalēti

Aizvīķi

Gramzda

9

30

31

32

33

34

35



36 Aizvīķu parks – lieliska pastaigu un 
atpūtas vieta ģimenēm ar bērniem, jo bez 
dabas veidotām gleznainām meža aina-
vām te apskatāmi cilvēka roku darināti 
pasaku un teiksmu tēli, kas ceļotājiem 
vēsta teiksmas un notikumus arī no Aizvī-
ķu ciema vēstures.
Meža parks sēts un stādīts 19.  gs 
80.  gadu beigās kā Aizvīķu muižas 
parks. Parkā līdzās vietējo koku sugām 
ir arī eksotisku koku sugas, piemēram, 
šaurlapu kārija, korķa koks, riekstkoks 
un daudzi citi.
Apmeklējumu pieteikt iepriekš  
pa tālruni 29186717!

37  Aizvīķu muiža būvēta ap 1870. gadu, 
kad Aizvīķos valdīja barons Egons fon 
Korfs. Par Aizvīķu muižu līdz mūsu die-
nām nonākušas vairākas leģendas, kas 
raksturo muižas tā laika dzīvi – kā radies 
Aizvīķu nosaukums, par Raganu peļķi un 
Tumšo gaņģi, par barona miesassarga 
baismīgo galu, par Pumpuru Jāņa satik-
šanos ar Spoku barona izskatā...
Aizvīķu muižā pēc Pirmā pasaules kara 
darbojusies pamatskola, vēlāk tautas 
nams, bet no 1952.  gada tajā darbojas 
Aizvīķu pansionāts.

38 Gramzdas luterāņu baznīcas dru-
pas – liecina par pagātnes notikumiem, 
kad šeit darbojās Gramzdas luterāņu 
draudze. 20. gs. 30. gadu sākumā drau-
dzē bija ap 1000 locekļu un to vadīja 
teoloģijas un filozofijas zinātņu doktors, 
daudzu latviešu folkloras un mitolo-
ģijas pētījumu autors Haralds Biezais 
(1909–1995). Otrā pasaules kara laikā 
1941. gadā baznīcu nodedzināja un kara 
beigās 1945.  gadā sagrāva. Gramzdas 
draudze patlaban cenšas baznīcu at-
jaunot – darbi sākti ar baznīcas torņa 
skatu laukumu, kas lieliski iepazīstina 
ar Gramzdas apkārtni vairāku kilometru 
attālumā.

39 Piemineklis 1905.  gada Gramzdas 
revolucionāriem – 1905.  gadā revolu-
cionāri nodedzināja Dižgramzdas, Trek-
ņu, Smaižu un Dāmas muižu, notika baz-
nīcas demonstrācijas, soda ekspedīcija 
Smaižu muižā nogalināja sešus revolu-
cionārus. Piemineklis atrodas Gramzdas 
skolas parkā.

40 Gramzdas senlietu krātuve – Gram-
zdas pamatskolā. Tajā apkopoti materiāli 
par Gramzdas skolas pastāvēšanas vēs-
turi, Gramzdas un Aizvīķu ciemu, savākta 
interesanta senu lietu kolekcija. Vēstures 
materiāli stāsta par Aizvīķu baptistu un 
Gramzdas luterāņu baznīcu un abu baz-
nīcu draudžu darbību.
Adrese: Skolas iela 4, Gramzda,  
Gramzdas pagasts
Apmeklējumu pieteikt iepriekš  
pa tālruni 28374204!

36 Aizvīķi park – a beautiful hiking and resting 
place for families with children. Among natu-
rally created picturesque forest landscapes 
there are also man-made characters from fairy-
tales and legends to be seen, which tell stories 
and events to the travelers about the history of 
Aizvīķi village.
The forest park was created and planted in the 
late 80’s of the 19th century as Aizvīķi manor 
park. In the park, next to the local species of 
trees, there are also exotic species, for example, 
eleagna, cork tree, walnut and many others.
For visits please book in advance,  
phone +371 29186717!

37  Aizvīķi manor built around 1870, when the 
baron Egon von Korff governed in Aizvīķi. Sev-
eral legends exist about Aizvīķi manor nowa-
days, which characterize the manor life at that 
time – how the Aizvīķi name has originated, 
about Witch puddle and Dark passage, about 
the horrible death of the baron’s bodyguard, 
about Pumpuru Jānis meeting with the ghost in 
the shape of baron...
After World War I, Aizvīķi manor was a working 
elementary school, later a folk-house, but since 
1952 Aizvīķi has become a retirement house.

38 The ruins of Gramzda Lutheran Church – 
shows the events of the past, when Gramzda 
Lutheran parish was acting here. In the early 
30’s of the 20th century the parish had around 
1000  members, and it was led by a doc-
tor of theology and philosophy sciences, the 
author of much research on Latvian folklore 
and mythology Haralds Biezais (1909–1995). 
In 1941, during World War II, the church was 
burnt down and at the end of the war in 1945 
it got completely destroyed. Gramzda parish is 
now trying to renovate the church – they have 
started with the construction of the view site 
of the church tower, where the surroundings 
of Gramzda can be seen at a distance of many 
kilometers.

39 The monument for the revolutionaries 
of 1905 – in 1905 revolutionaries burnt down 
Dižgramzda, Trekņi, Smaiži and Dāma manor, 
church demonstrations took place, the penal 
expedition in the Smaiži manor killed six revolu-
tionaries. The monument is placed in the Gramz-
da school park.

40 The repository of artifacts in Gramzda –  
in the Gramzda Elementary School. Materi-
als have been collected about the history of 
Gramzda school, Gramzda and Aizvīķi village, 
an interesting collection of artifacts. The histor-
ical materials tell stories about Aizvīķi Baptist 
and Gramzda Lutheran church and the work of 
both parishes.
Address: Skolas street 4, Gramzda,  
Gramzda parish
For visits please book in advance,  
phone +371 28374204!
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1  Keramikas darbnīca “Virzas” 
Keramikas darbnīcā “Virzas” aicinām izmē-
ģināt roku gan pie podnieka virpas, gan ar 
ģipša formiņām, gan vienkārši izveidojot in-
teresantas lietas. Piedāvājam pavingrināties 
arī trauku apgleznošanā. Darbošanās ilgums 
parasti ir no 1 līdz 2 stundām, un pēc sprai-
ga darba iespējams atpūsties pie ugunskura 
un apskatīt Paplakas tuvējo apkārtni.
Adrese: “Virzas”, Paplaka, Virgas pagasts
Tālr. 26534381
martins.cukurs@inbox.lv, www.virzas-keramika.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

2  Virgas pagasta audēju, rokdarbnieču 
un vilnas velšanas darbnīca
Aicina izmēģināt savas prasmes dažādu 
veidu un materiālu rokdarbos. Pamatsa-
stāvā darbojas 12 čaklākās Virgas rok-
darbnieces, kas lieliski parāda interesen-
tiem daudzveidīgas rokdarbu tehnikas un 
rakstus.
Adrese: “Pagastmāja”, Paplaka, Virgas pagasts
Tālr. 29444639
kristine.svipste@gmail.com
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

3  Priekules radošo pieaugušo klubs
Klubiņš aicina radoši darboties ar dažā-
diem materiāliem un apgūt daudzus māk
slas veidus – kluba darbības lokā ietilpst 
māls, polimērmāls, flīžu lausku mozaīkas, 
ādas apstrāde, aušana, pīšana. Pēdējais 
jaunums ir dekupāžas tehnika, kad ar krā-
sainām papīra salvetēm senām lietām – 
stiklam, metālam, kokam – var radīt pilnīgi 
jaunu pielietojumu. Aicinām iegriezties pie 
mums un pašiem izmēģināt!
Adrese: Skolas iela 12, Priekule,
Tālr. 29135806
dzdz644@inbox.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

Art and crafts
1  Ceramic workshop “Virzas”

In the ceramic workshop “Virzas” we invite you 
to try out the potters wheel as well as plaster of 
paris forms or simply create interesting things. 
We offer you to try out the painting of dishes. 
The length of the workshop is usually 1 to 2 
hours, and after intensive work you can relax 
at the bonfire and see the close surroundings 
of Paplaka.
Address: “Virzas’’, Paplaka, Virga parish
Phone +371 26534381
martins.cukurs@inbox.lv, www.virzas-keramika.lv
For visits please book in advance!

2  Virga parish weavers, needlewomen and 
wooldressing workshop
Welcomes you to try out your skills at different 
kind of handicrafts with different materials. On 
the main floor the 12 most hard-working Virga 
handcrafters are working, who can beautifully 
show you the manifold techniques and pat-
terns of handicrafts.
Address: “Pagastmāja”, Paplaka, Virga parish
Phone +371 29444639
kristine.svipste@gmail.com
For visits please book in advance!

3  The club of Priekule creative adults
The club invites all for creative activities with 
different materials learning different types of 
art – the activities of the club involve clay, pol-
ymer clay, mosaics of tile chips, leather treat-
ment, weaving and braiding. The latest novelty 
is a decoupage technique, when using colorful 
paper napkins the old things – glass, metal, 
wood – can get completely new look. We wel-
come you to come and try on your own!
Address: Skolas street 12, Priekule
Phone +371 29135806
dzdz644@inbox.lv
For visits please book in advance!

Māksla un amatniecība

1  Izjādes ar zirgiem “Stiebriņos”
Sporta biedrība “Kanu atvars” piedāvā iz-
jādes dabā ar zirgiem un ponijiem, vizinā-
šanos sacīkšu pajūgos gar Virgas upīti un 
Prūšu ūdenskrātuvi, jāšanas pamatiemaņu 
apgūšanu, izglītojošas ekskursijas grupām, 
kāzu un citu svinību pasākumu apkalpoša-
nu. Sniedzam reitterapijas pakalpojumus.
Adrese: “Stiebriņi”, Paplaka, Virgas pagasts
Tālr. 26534780, 29343885
kanuatvars@inbox.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

2  Izjādes ar zirgiem “Jūles muižā”
Piedāvājam izjādes ar zirgiem. Tiek organi-
zēti treniņi iejādē un konkūrā. Piedāvājam 
atpūtu piknika vietās, telšu laukumu.
Adrese: “Jūles muiža”, Priekules pagasts
Tālr. 29250503; illaboiko@e-apollo.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

1  Horse riding in “Stiebriņi”
The sports society “Kanu atvars” offers horse 
riding in nature with horses and ponies, riding 
in race carts along Virga river and Prūši res-
ervoir, basics of riding for beginners, educa-
tional tours for groups, wedding services and 
other celebratory events. We offer reittherapy 
services.
Address: “Stiebriņi”, Paplaka, Virga parish
Phone +371 26534780, 29343885
kanuatvars@inbox.lv
For visits please book in advance!

2  Horse riding in “Jūles muiža”
We offer horse riding activities. We can organ-
ize training in dressage and concour. You can 
rest in our picnic places and tent area.
Address: “Jūles muiža”, Priekule parish
Phone +371 29250503; illaboiko@e-apollo.lv
For visits please book in advance!

Aktīvā atpūta Holiday activities
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3  Prūšu ūdenskrātuve
Mākslīgi radīta ūdenskrātuve 63 ha lielā pla-
tībā. Aktīva atpūta pie ūdens un uz tā – lab-
iekārtota peldvieta, laivu un ūdens velosipē-
du noma. Ūdenskrātuve bagāta ar vairāk kā 
15 saldūdens zivju sugām. Virgas pagasta 
pārvalde izsniedz makšķerēšanas licences.
Adrese: “Prūši”, Paplaka, Virgas pagasts
Tālr. 63454848, 26536512; baloderuta@inbox.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

4  Atpūta pie Dobeļu dīķa
“Niedres & Co” piedāvā aktīvu atpūtu Prie-
kules pagastā pie Dobeļu dīķa. Piedāvājam 
makšķerēšanu un svaigas zivis, iznomāt 
laivas un plostus, izmantot peldēšanai pare-
dzētās vietas, nakšņot teltīs un naktsmītnēs.
Adrese: “Dobelis”, Priekules pagasts
Tālr. 26569872; janis.palevics@inbox.lv
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

5  Autokrosa trase “Pilskalni”
“Pilskalni” piedāvā licencētu autotrasi, kurā 
vasaras sezonā tiek rīkotas Latvijas čempio-
nāta sacensības autokrosā. Interesentiem 
piedāvā treniņu braucienus, kā arī izbrauk-
ties ar jebkādu transporta līdzekli, noslēdzot 
individuālu līgumu par civiltiesisko atbildību.
Adrese: “Pilskalni”, Priekules pagasts
Tālr. 26569872; janis.palevics@inbox.lv

6  Priekules veloklubs
Aicina doties veloizbraucienos pa skais-
tākajiem Priekules novada dabas un tūris-
ma objektiem. Katrai grupai piedāvājam 
sagatavot individuālus dažādas grūtības 
maršrutus pēc grupas vēlmēm un intere-
sēm. Nodrošinām ar velonomu un velo-
tehnisko apkopi.
Adrese: Baznīcas iela 26, Priekule
Velo gids, tālr. 26426992 
inars.jaunzems@inbox.lv

7  Velo noma
SIA “JD Tehnika”
Adrese: Baznīcas iela 30, Priekule
Tālr. 29821306; info@jdtehnika.lv

3  Prūši reservoir
An artificially created reservoir in an area of 
63 ha. Holiday activities near the waters and on 
water – a facilitated swimming area, rental of 
boats and pedalos. The reservoir is rich in fresh-
water fish (more than 15 breeds). The Virga par-
ish administration issues fishing licenses.
Address: “Prūši”, Paplaka, Virga parish
Phone +371 63454848, 26536512; baloderuta@inbox.lv
For visits please book in advance!

4  Relaxation at the Dobeļi pond
Company “Niedres & Co” offers holiday activi-
ties in the Priekules parish next to the Dobeļu 
pond. We offer fishing activities and fresh fish, 
it is possible to rent boats and rafts, use swim-
ming places, stay in tents and accommodation.
Address: “Dobelis”, Priekule parish
Phone +371 26569872; janis.palevics@inbox.lv
For visits please book in advance!

5  Autocross track “Pilskalni”
Priekule region “Pilskalni” offers a licensed auto 
track, where during the summer season Latvi-
an championship races in autocross are organ-
ized. Everyone who is interested can practice 
driving and individuals can try out any vehicle 
upon signing a contract on civil liability.
Address: “Pilskalni”, Priekule parish
Phone +371 26569872; janis.palevics@inbox.lv

6  Priekule Bicycle Club
Invites all to come for bicycle rides to see the 
most beautiful Priekule region nature and tour-
ism objects. We offer individually prepared 
routes of different difficulty levels for every 
group according to the wishes and interests of 
the group. We provide bicycle rent and bicycle 
technical maintenance.
Address: Baznīcas street 26, Priekule
Bicycle guide, phone +371 26426992
inars.jaunzems@inbox.lv

7  Bicycle rent
SIA “JD Tehnika”
Address: Baznīcas street 30, Priekule
Phone +371 29821306; info@jdtehnika.lv

Velomaršruti

Bicycle routes
1. bicycle route – for relaxa-
tion and nature lovers
length of the route: 45 km
roads: tarmac, gravel, unpaved
length: ~6 hours
difficulty level: medium
see on map: 

2. bicycle route – for an active 
holiday with some difficulties
length of the route: 54 km
roads: tarmac, gravel, unpaved, 
trails
length: ~8 hours
difficulty level: medium with 
some difficulties
skatīt kartē: 

3. bicycle route – for an  
active holiday and beautiful 
landscape sightseeing
length of the route: 42 km
roads: tarmac, gravel,  
unpaved
length: ~5 hours
difficulty level: medium
skatīt kartē: 

4. bicycle route –  
for an unhurried holiday,  
Sunday trip
length of the route: 24 km
roads: gravel and unpaved
length: ~3 hours
difficulty level: easy
skatīt kartē: 

1. velomaršruts – atpūtai  
un dabas mīļotājiem
kopējais garums: 45 km 
ceļi: asfalta, grants, lauku
ilgums: ~6 stundas 
grūtības pakāpe: vidēja
skatīt kartē: 

2. velomaršruts – aktīvai 
atpūtai ar dažādām grūtībām
kopējais garums: 54 km
ceļi: asfalta, grants, lauku, takas
ilgums: ~8 stundas
grūtības pakāpe: vidēja ar  
dažām grūtībām
skatīt kartē: 

3. velomaršruts – aktīvai 
atpūtai ar brīnišķīgu dabas 
ainavu skatīšanu
kopējais garums: 42 km
ceļi: asfalta, grants, lauku
ilgums: ~5 stundas
grūtības pakāpe: vidēja
skatīt kartē: 

4. velomaršruts –  
nesteidzīgai atpūtai, 
svētdienas izbraucieniem
kopējais garums: 24 km
ceļi: grants un lauku
ilgums: ~3 stundas
grūtības pakāpe: viegla
skatīt kartē: 



1  Kafejnīca “Ikars”
Aicina uz gardu maltīti gan ikdienā, gan 
svētku dienās. Klāj banketu galdus pēc ie-
priekšēja pasūtījuma. Kafejnīcas telpas var 
izmantot dzimšanas dienu, kāzu svinību, 
bēru mielastu, kā arī citu pasākumu rīko-
šanai. Var izmantot blakus esošās saunas 
pakalpojumus.
Adrese: Aizputes iela 1, Priekule
Tālr. 22013826, 63461182
Darba laiks: 11.00–16.00
vaclovs@inbox.lv
Grupas pieteikt iepriekš!

2  Ēdnīca “Liepu aleja”
Aicina baudīt garšīgas pusdienas. Klāj 
banketu galdus svinīgiem, priecīgiem un 
bēdīgiem notikumiem – pēc iepriekšēja 
pasūtījuma.
Adrese: Vaiņodes iela 9, Priekule
Tālr. 63461304
Darba laiks: darba dienās 9.00–16.00
Pasūtījumus pieņem iepriekš!

3  Kafejnīca “Lotoss”
Aicina pusdienās, ir iespēja noorganizēt 
nelielus banketus.
Adrese: Aizputes iela 16, Priekule
Tālr. 26420927
Pasūtījumus pieņem iepriekš!

4  z/s “Daiga” Kalētos
Kafejnīca klāj jubileju, kāzu, banketu, bēru 
un citu pasākumu mielastu galdus.
Pieņem individuālus pasūtījumus.
Adrese: “Mazā skola”, Kalēti, Kalētu pagasts
Tālr. 29586024
Pasūtījumus pieņem iepriekš!

Ēdināšana Food

1  Viesu nams “Mūsmājas”
Viesu nams piedāvā naktsmītnes 10 per-
sonām sešās mājīgās istabiņās. Viesu 
namā varat izmantot arī konferenču zāli līdz  
50 personām. Blakus mājā kamīnzāle ar 
pirti 20 personām. Aicinām uz jauku atpūtu 
mūsu viesu namā!
Adrese: Ganību iela 22, Priekule
Tālr. 29165112, 63461474
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

2  Lauku māja ar pirti “Čiekuriņi”
Piedāvājam atpūtu lauku mājā ar pirti. 
Dzimšanas dienu un citu pasākumu svinī-
bām piedāvājam banketa zāli līdz 20 per-
sonām. Pēc pasūtījuma varam nodrošināt 
ēdināšanas pakalpojumus.
Adrese: Krasta iela 4, Bunka, Bunkas pagasts
Tālr. 29236979
Apmeklējumu pieteikt iepriekš!

1  Guest-house “Mūsmājas”
The guest house offers accommodations for 
10  people in six cozy rooms. In the guest 
house you can use a conference room for up 
to 50 persons. In the building next door is a 
hall with a fire-place and a sauna for 20 peo-
ple. We invite you to spend a nice holiday in 
our guest-house!
Address: Ganību street 22, Priekule
Phone +371 29165112, 63461474
For visits please book in advance!

2  Countryside house with sauna “Čiekuriņi”
We offer a countryside house with a sauna. For 
birthdays and celebration of other events we 
offer a banquet hall for up to 20 people. We 
can also provide food services if ordered.
Address: Krasta street 4, Bunka, Bunka parish
Phone +371 29236979
For visits please book in advance!

Naktsmītnes Accommodation

1  Coffee-bar “Ikars”
Invites all to a tasty meal every day, as well as 
on holidays. Booking in advance for banquets. 
The premises of the coffee-bar can be used to 
celebrate birthdays, weddings, hold funerals 
and other events. You can also use the facili-
ties of a sauna, which is situated nearby.
Address: Aizputes street 1, Priekule
Phone +371 22013826, 63461182
Working hours: 11.00–16.00
vaclovs@inbox.lv
For groups please book in advance!

2  Canteen “Liepu aleja”
Invites all to try our tasty lunch. Banquets for 
both happy and sad moments – booking in 
advance.
Address: Vaiņodes street 9, Priekule
Phone +371 63461304
Working hours: working days 9.00–16.00
For orders please book in advance!

3  Coffee-bar “Lotoss”
Lunch offer, we also organize  
small banquets.
Address: Aizputes street 16, Priekule
Phone +371 26420927
For orders please book in advance!

4  z/s “Daiga” in Kalēti
The cafe makes banquets for birthdays,  
weddings, funerals and other events.
Individual orders are welcome.
Address: “Mazā skola”, Kalēti, Kalēti parish
Phone +371 29586024
For orders please book in advance!

Priekules novada TIC
Adrese: Saules iela 1, Priekule

Tālr. 29472063, 63461600
www.priekulesnovads.lv

turisms@priekulesnovads.lv
daiga.egle@inbox.lv

Priekule region TIC
Address: Saules street 1, Priekule
Phone +371 29472063, 63461600

www.priekulesnovads.lv
turisms@priekulesnovads.lv

daiga.egle@inbox.lv




